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فوریت نجات بورس
علی میرزاخانی

خطای بزرگ سیاست گذار اقتصادی در اوایل سال 
گذشته باعث رشد بیش از ۳۰۰درصدی بورس در 
ثلث اول ســال شد که سقوطی غیرقابل اجتناب را 
وعده می داد. معمولا در اکثر کشورهای پیشرفته، 
سبقت غیرعادی شاخص بورس از رشد اقتصادی 
اسمی به عنوان آژیر خطر افزایش انتظارات تورمی 
تلقی می شود و بلافاصله با اهرم عملیات بازار باز 
از تداوم این روند خطرناک جلوگیری می شــود تا 
از تحمیل عواقب آن بر اقتصاد پیشــگیری شود. 
متاســفانه سیاســت گذار ایرانی نه تنها معنای این 
علامت را دریافت نکرد، بلکه با تکیه بر افســانه 
ضربه گیری تورم، سرعت این روند را تشویق کرد. 
این تشویق البته با سیاست های عینی تقویت شد 
و بخش مهمــی از اعتبارات بانکی هم در خدمت 

این اضافه پرش قرار گرفت.
آنچــه اتفــاق افتاد این بــود که پس از اشــتباه 
باورنکردنــی سیاســت گذار، ســهم بخش مذاب 
نقدینگی )پول و ســپرده دیداری( نسبت به بخش 
منجمد )شــبه پول یا ســپرده پس انداز( به سرعت 
افزایش یافت و روانه بورس شــد. برخلاف تصور 
عامه و سیاســت گذاران، این گونه نیســت که اگر 
بورس بازان به این نتیجه برســند ارزش یک سهم 
حبــاب دارد از خرید آن خــودداری کنند. یکی از 
نظریــات رایج در بــورس، نظریه »ســاده لوح تر 
از مــن« اســت؛ طبق این نظریــه حتی اگر یک 
معامله گر به این نتیجه برسد که ارزش یک سهام 
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سرمقاله

بیش از ســه برابر حباب دارد، ولی امکان فروش آن در چند 
روز آتی با قیمت ۱۰ درصد بیش از قیمت خرید وجود دارد، 
قطعا این ســهام حبابی را خریداری خواهد کرد. این نظریه 
در کنار اشــتباهات سیاست گذار، در مدت چهار ماه، شاخص 

سهام را بیش از چهار برابر کرد.
آنچــه اتفاق نیفتاد اما باید اتفــاق می افتاد چه بود؟ اگر این 
جهــش غیرعادی نــه در ایران بلکه در ۱۵۰ کشــور دیگر 
جهان که خود را به تکنولوژی واکنش سریع سیاست گذاری، 
مجهز و متعهد کرده اند می افتاد، بلافاصله جلسه اضطراری 
اتاق فرمان سیاســت گذاری در همان اوایل اردیبهشت ۹۹ 
تشکیل می شــد و نرخ بهره هدف گذاری شــده متناسب با 
تغییر انتظارات تورمی اصلاح می شد که به معنی جمع آوری 
فوری نقدینگی با حراج گسترده اوراق قرضه دولتی بود. در 
کشــوری مثل ایران که از یک طرف نسبت بدهی دولت به 
تولید ناخالص داخلی بسیار پایین تر از عرف جهانی است و از 
طرف دیگر، دولت با کسری بودجه بالایی مواجه است، این 
وضعیت یک اکازیون بی سابقه بود که هم می توانست منابع 
غیرتورمی برای دولت تجهیز کند هم از جهش غیرعادی و 
متعاقبا ســقوط بعدی بورس پیشگیری کند و هم دو موتور 
تورم ســاز )پولی شدن کســری بودجه و تحریک درون زای 
نقدینگی از طریق اضافه پرش بورس( را خاموش کند. اما نه 
تنها این دو موتور خاموش نشــد، بلکه با آغاز سقوط بورس، 
موتورهای پولی و تورم ساز دیگری برای جلوگیری از سقوط 

بورس روشن شد که موضوع بحثی جداگانه است.
عدم پیشــگیری از صعود غیرعادی بورس باعث شد که با 
آغاز ســقوط بورس، سیاست گذار هیچ راهی جز انتخاب بین 
گزینه بد یا بدتر )اصلاح فوری قیمت ها یا فرسایشی کردن 
اصلاح( نداشــته باشد که متاســفانه این بار هم گزینه بدتر 
یعنی فرسایشــی کردن اصلاح قیمت ها در دستور کار قرار 
گرفت. البته هر دو گزینه به دلیل خطای پیشــینی دردناک 
اســت؛ اما فرسایشی کردن اصلاح علاوه بر اینکه به تضییع 
حقوق ســهامداران منجر می شــود و امکان نقدشــوندگی 
دارایی شــان را از آنها ســلب می کند، باعــث تحمیل یک 
خسارت ســنگین به اقتصاد ملی نیز می شود که شده است. 
این خســارت ملی همان تبدیل بورس به یک بازار متروکه 
و شــیفت بورس بازان به بازار رمزارزها است که نسبت آن با 

منافع ملی هنوز چندان روشن نیست.
آنچه باعث فرسایشی شدن روند اصلاح قیمت ها در بورس 
شده، همان تفکر منســوخ کنترل قیمت ها در قالب فرمول 
مخرب دامنه نوســان است که بازار سهام را به نابازار تبدیل 
کرده است. همزمان، بازار جدیدی جذاب شده است که اتفاقا 
نوسان بالا به جذابیت بالای آن کمک کرده است؛ جذابیتی 
که دامنه نوسان باعث حذف آن از بورس شده است. تجربه 
چند ماه اخیر ثابت کرد که با حفظ دامنه نوســان، هیچ کدام 
از راه حل هــای متنوع اعم از پول پاشــی و غیر آن، کمکی 
به احیای بورس نخواهد کرد. سیاســت گذار می توانســت با 
پرهیز از خطای اول، از شــکل گیری قیمت های غیرواقعی 
پیشــگیری کند؛ اما اصرار بر جلوگیری از اصلاح قیمت ها، 
خطای مهلک تری اســت که معامله گران را از بورس فراری 
می دهد. راه نجات بورس، حذف موانع اصلاح قیمت هاست 
که اگرچه داروی تلخی اســت، امــا توزیع اصلاح قیمت در 
طول زمان باعث شــیرین شــدن این داروی تلخ نمی شود، 
بلکه با وقت کشی مخرب، خسارت مضاعفی به سهامداران و 

اقتصاد ملی تحمیل می کند.

۸۵ داوطلب شوراهای شهر خراسان شمالی 
به رد صلاحیتشان اعتراض کردند

رییــس هیات نظــارت بــر ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای اســلامی شهر و روســتای خراسان شمالی 
گفت : ۸۵ داوطلب که در مرحله اول صلاحیتشــان در 
هیات های نظارت و اجرایی رد شــده بود؛ درخواست 
بررســی مجدد صلاحیتشــان را به هیات های نظارت 

استانی ارایه دادند.
علی جدی در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود : هیات های 
نظارت استانی براساس مســتندات ارایه شده از سوی 
داوطلبان، طبق قانون صلاحیت آنها را یکبار دیگر مورد 

بررسی قرار خواهند داد.
وی اضافــه کرد : هیــات های نظارت بــر انتخابات 
ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستای استان 
خراسان شمالی از ۱۲ اردیبهشت با پایان یافتن مهلت 
قانونی دریافت اعتراض داوطلبان رد صلاحیت شــده 

)عدم احراز(، کار بررســی صلاحیــت این داوطلبان را 
شــروع کرد.نماینده مردم شــیروان در مجلس یازدهم 
اظهارداشــت : هیات های نظارت استانی طبق قانون 
با دقت و وســواس بیشتر نســبت به دوره اول بررسی 
صلاحیــت داوطلبــان را برای احقاق حــق آنها انجام 
خواهند داد و  اگر اشتباهی در تایید صلاحیت ها وجود 
داشت و یا مدارکی ناقص بود؛ بررسی و اصلاح خواهد 
شد.جدی هر گونه لحاظ شدن سلایق سیاسی در تایید 
و یــا رد صلاحیت داوطلبــان را رد کرد و اضافه کرد : 
هیات نظارت انتخابات شوراهای اسلامی شهر، روستا 
و عشایری بدون توجه به سلایق سیاسی افراد و صرفا 
براساس مدارک قانونی نسبت به رد و یا تایید صلاحیت 

ها اقدام می کند.
رییس هیات نظارت بر ششمین دوره انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا و عشایری خراسان شمالی گفت:  
در مجمــوع صلاحیت ۸۲ درصد از داوطلبان شــورای 
اسلامی شهر های این اســتان در هیات های نظارت 
مورد تایید قــرار گرفت به طوری که  از ۷۰۲ داوطلب 
انتخابات شورای اســلامی در ۲۴ شهر استان خراسان 
شــمالی صلاحیت  ۵۷۴ نفر  در هیات های اجرایی  و 

نظارت تایید شد.
جــدی اضافه کــرد : صلاحیت ۹۷ داوطلب شــورای 
اســلامی شــهر  در هیات های نظارت و اجرایی این 
استان به تایید نرسید که سهم هیات های نظارت ۵۴ و 

اجرایی ۴۳ نفر است.
وی تعداد داوطلبانی شورای اسلامی شهر  که تاکنون 
از ادامــه رقابت های انتخاباتی انصراف دادند را در این 

استان ۳۱ نفر اعلام کرد.

استاندار خراسان شــمالی گفت:با اجرایی شدن تمام 
مصوبات ســتاد مبارزه با مواد مخــدر به دنبال منفی 
کردن نرخ رشــد تعداد معتادان استان به عنوان هدف 

نهایی این ستاد هستیم.
به گزارش اتفاقیه، محمد علی شــجاعی در نخستین 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان در 
سال جاری افزود:در سند جامع پیشگیری از مواد مخدر 
تاکید بسیاری بر مقوله پیشگیری شده تا از این طریق 

تعداد زندانیان این حوزه کاهش یابد.
 وی تصریح کرد:در ســند جامع پیشــگیری از مواد 
مخدر تمامی جزییات و اقدامات در سطح شهرستانها، 
روستاها و محلات آسیب دیده پیش بینی شده است.

 شــجاعی با تاکید بر اینکه بر اســاس این سند برای 
تمام دســتگاه های اجرایی عضو این شــورا وظایفی 
تعریف شده اســت، خاطرنشــان کرد: اگر تمام این 
دستگاه های اجرایی به وظایف خود به درستی عمل 

کنند شــاهد کاهش نرخ تعداد معتادان استان خواهیم 
بود. وی بر اهمیت سند جامع پیشگیری از مواد مخدر 
اســتان تاکید کرد و افزود: وظیفــه ما بیان آمار تعداد 
معتادان یا تعداد مراکز ترک اعتیاد نیســت بلکه باید 
مطابق با این سند بعنوان تابلوی راه، به دنبال کاهش 

تعداد معتادان و نرخ اعتیاد باشیم.
 شــجاعی تصریح کرد: آمــوزش مهارت های فنی و 
حرفــه ای هم باید در اولویت اصلی کار قرار گیرد لذا 
مجموعه آموزش و پرورش با افزایش نرخ باســوادی 
می تواند کمک قابل توجهی به این حوزه داشته باشد. 
وی همچنین اخراج کارگران به دلیل اعتیاد را ممنوع 
کرد و افزود: اخراج افراد بــه دلیل اعتیاد نباید انجام 
شــود بلکه باید به سمت درمان قطعی این افراد رفت 
زیرا جبران عواقب اجتماعی ناشی از اخراج کار سختی 
است. ثبت بالاترین تعداد بیمه شدگان صندوق بیمه 

اجتماعی روستاییان و عشایر 

اســتاندار خراســان شــمالی دراولین نشست مجمع 
مشــورتی بانوان اســتاندار نیز گفت: در سال گذشته 
تعداد نه هزار و ۲۱۸ نفــر در صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر بیمه شده اند که 
بالاتریــن تعداد بیمه شــدگان در ۱۵ ســال فعالیت 

صندوق بود.
شــجاعی گفت: ۳۱ درصد بیمه شــدگان در صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در سال 

گذشته را زنان تشکیل می دهند. 
شجاعی افزود: بر اســاس آمار اعلام شده یازده هزار 
و ۹۰۷ نفر زن سرپرســت خانوار فاقد بیمه در سطح 
اســتان وجود دارد که باید بعد از بررســی اینکه چه 
تعداد از آنان شــامل این بیمه می شوند، طی برنامه 
زمان بندی مشــخص و تقسیم وظایف برای دهیاری 
ها، بخشــداری ها و فرمانداری ها تا 6 ماه آینده بیمه 

شوند.

رییس آموزش و پرورش اســتثنایی خراسان شمالی 
گفت: هم اکنون سه هزار و ۲۴6 دانش آموز استثنایی 
در اســتان در ۷۵ مدرسه زیر نظر ۳۷۷ معلم تحصیل 

می کنند.
به گــزارش اتفاقیه، علی متقیــان در آیین تجلیل از 
معلمان برتر حوزه آموزش و پرورش اســتثنایی استان 
که به صورت وبینار به مناسبت هفته معلم در بجنورد 
برگزار شد افزود: از مجموع این دانش آموزان هزار و 
۵۰۰ نفــر در مدارس اســتثنایی و هزار و ۷۴6 نفر به 

صورت تلفیقی تحصیل می کنند.
وی اظهار داشت: امســال نیز ۵۸ دانش آموز اوتیسم 

وارد حوزه آموزش و پرورش استثنایی استان شدند.
وی بر توســعه مدارس استثنایی در روستاها و مناطق 
محروم نیز تاکید کرد و گفت: برای اولین بار در سال 
جاری در روســتای یکه صعود راز و جرگلان مدرسه 

استثنایی ایجاد شد.
در برنامه ششــم به آموزش وپرورش استثنایی کمتر 

توجه شد

نایب رییس کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شــورای اســلامی گفت: در برنامه پنجساله 
ششــم توســعه اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی به 
آموزش و پرورش اســتثنایی کمتر توجه شد که باید 

این نگاه در برنامه هفتم اصلاح شود.
محمد وحیدی اظهار داشت: این درحالی است که در 
برنامه پنجم توســعه به آموزش و پرورش اســتثنایی 

بیشتر توجه شده بود.
نماینده پنج شهرســتان خراسان شــمالی در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه افزود: باید در حوزه استثنایی 
اتاق فکری ایجاد شــود تا مسائل مربوط به این حوزه 

در برنامه ها بیشتر دیده شود.
این نماینده مردم پنج شهرســتان خراسان شمالی در 
مجلس شورای اســلامی گفت: هیچ دانش آموزی با 
نگاه ویژه در گــروه های مختلف نباید از تحصیل باز 
بماند و در نظام آموزشــی همه باید از حداقل امکانات 

برخوردار باشند.
وحیدی افــزود: در دوران کرونا آمــوزش و پرورش 

آسیب دید اما این آسیب در حوزه استثنایی بیشتر وارد 
شده اســت، زیراکه آموزش غیر حضوری برای گروه 

های دانش آموزان استثنایی سخت تر است.
وی با بیان اینکه با وجود تمامی ســختی ها در تعلیم 
و تربیت دانش آموزان استثنایی در دوران کرونا چراغ 
آموزش خاموش نشــد اظهار داشت: معلمان فعال در 
این حوزه برای آموزش غیر مجازی تلاش مضاعفی 

دارند.
وی بر مناسب سازی فضای شهری برای رفت و آمد 
تمامی گروه های دانش آمــوزی تاکید کرد و افزود: 
در برخی از شهرها این مهم به دلیل هزینه ای بودن 

مورد غفلت واقع شده است.
وی اجرای زیر نظام رتبه بندی معلمان، تامین نیروی 
مــورد نیاز برای مــدارس را از جملــه پیگیری های 
مجلس در حوزه آموزش و پرورش دانســت و گفت: 
تلاش می کنیم رشته اســتثنایی را نیز وارد دانشگاه 

فرهنگیان خراسان شمالی کنیم.

مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: در راســتای اجرای ماده ۳ و ۱۰ قانون 
حفظ کاربری ۳۳۳ مورد بنا به مســاحت ۵۲ هزار متر 
مربع ســال گذشته قلع و قمع شــد.مدیر امور اراضی 
ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شــمالی گفت: در 
راستای اجرای ماده ۳قلع و قمع ۳۳۳ بنای غیر مجاز 

در خراســان شــمالی و ۱۰ قانون حفظ کاربری ۳۳۳ 
مورد بنا به مســاحت ۵۲ هزار متر مربع سال گذشته 
قلع و قمع شد.محمدباقر منتظری گفت: پارسال ۲۳۹ 
پرونده به مساحت ۱۳ هکتار در این کمیسیون مصوب 
شد.وی تعداد موافقتنامه برای اجرای طرح کشاورزی 
را ۱۹۸ مــورد به مســاحت ۵۳ هکتــار و نظارت بر 

مجوز های تغییر کاربری را ۲ هزارو ۲۱۳ مورد عنوان 
کرد.مدیرامور اراضی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی همچنین تغییر کاربری غیر مجاز شناسایی 
شده در سال گذشــته را ۹۰۱ مورد و وصول عوارض 
حفــظ کاربری را ۷ میلیاردو ۲۳۷ میلیون و ۳۲۰ هزار 

ریال ذکر کرد.

مدیـر اداره اوقـاف و امـور خیریه شـیروان گفت: 
پنـج هـزار  احیـای  بـرای  پرونـده حقوقـی   ۲۱
شـده  تشـکیل  شهرسـتان  موقوفـات  مترمربـع 
ایـن  دادگاه در  اسـت کـه منتظـر صـدور رای 

زمینـه هسـتیم.
سـعید علیپـور در گفتگـو بـا خبرنگارایرنـا اظهار 
داشـت: هفتـه جـاری بـا اخـذ دسـتور دادسـتان 
شهرسـتان چهار هـزار و ۲۰۰ مترمربع از اراضی 
موقوفـه منصـور خواجـه ایـن شهرسـتان رفـع 

شـد. تصرف 
وی افـزود: متصـرف اقـدام بـه تصـرف، احداث 
کارگاه فـرآورده هـای بتنـی و تخریـب زمیـن 
زراعـی در ایـن اراضـی  کـرده بـود کـه نسـبت 
بـه جمـع آوری بلـوک هـای سـیمانی از اراضی 

وقفـی و رفـع تصـرف اقدام شـد.
علیپـور در ادامـه بـا بیـان اینکـه  هـم اکنـون 
بیـش از ۱۰۰ رقبـه موقوفـات بـا گسـتره حدود 
۱۵۰ هکتـار در اختیـار دسـتگاه هـای اجرایـی 
از  و دولتـی شهرسـتان اسـت، گفـت: بخشـی 
آنهـا تصـرف غیرقانونـی شـده و اجـاره برخـی 
موقوفـات نیز پرداخت نشـده اسـت کـه اقدامات 
قانونـی در ایـن زمینـه در دسـت انجـام اسـت.

وی  بیشـترین تصرفـات غیرقانونـی موقوفـات 
را توسـط شـهرداریها، کتابخانـه هـا، آمـوزش و 
پـرورش، راه و شهرسـازی و فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی دانسـت و گفت: دسـتگاه های اجرایی 
و فرهنگـی بـدون اجـازه از ایـن اداره، اقـدام به 

فضـای سـبز و احـداث کتابخانـه کـرده اند.

شـیروان  خیریـه  امـور  و  اوقـاف  اداره  رییـس 
حقوقـی  پرونـده  چهـار  راسـتا  ایـن  در  گفـت: 
تشـکیل شـده اسـت که منتظر تشـکیل جلسـه 
دادگاه هسـتیم.وی همچنیـن بـه نقـش گزارش 
هـای مردمـی در جلوگیـری از تصرفـات اراضی 
وقفـی اشـاره کـرد و گفـت: مشـغول بازدیدهای 
میدانـی به صـورت مسـتمر از موقوفه بـوده و با 
هرگونـه تصـرف اراضی وقفی به شـدت برخورد 
مـی شـود کـه از مـردم انتظـار مـی رود قبـل از 
خریـد و فـروش امـلاک موقوفه بـه اداره اوقاف 
مراجعـه کننـد تـا بعدا با مشـکلی مواجه نشـوند.

علیپـور بـه میـزان بدهی دسـتگاه هـای اجرایی 
ای  اشـاره  موقوفـات  اجـاره  بابـت  شهرسـتان 

. د نکر

مدیرعامل مجتمع آلومینــای جاجرم گفت: با راه 
اندازی ۲ دیگ نهایــی کارخانه آلومینیوم جاجرم، 
تمام دیگ های این کارخانه وارد مدار تولید شدند. 
به گــزارش اتفاقیه، تــورج زارع گفت: راه اندازی 
دیگ های کارخانه آلومینیوم جاجرم که راه اندازی 
آنها از اســفند ۹۷ آغاز شــد با وجود موانع جدی 

همچون تحریــم ها، ویروس کرونــا و به دنبال 
آن، خروج نیروهای پیمانکار چینی، متوقف نشــد 

و دیگ ها یکی پس از دیگری وارد مدار شدند.
وی ادامه داد: این کارخانه با ظرفیت ۴۰هزار تن، 
۷۰ دیگ برای آن تعبیه شــده بود که امروز با راه 
انــدازی ۲ دیگ نهایی، همه دیــگ ها وارد مدار 

تولید شده و کارخانه به ظرفیت کامل تولید دست 
یافت.

خاطرنشــان  جاجرم  آلومینای  مجتمع  مدیرعامل 
کرد: این موفقیت، حاصل تلاش همه کارشناسان، 
مدیران و کارگران شرکت آلومینای ایران است که 

همزمان با روز کارگر محقق شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خراسان 
شــمالی از اجرای ۲۷۵ کیلومتر مسیر فیبرنوری در 
مناطق مرزی و روســتایی جهت تامین پهنای باند 
اپراتورهای تلفن همراه و مراکز مخابراتی روستایی 
از محــل منابع ملی و دولتــی USO به پیمانکاری 

شرکت مخابرات ایران خبر داد.
سید علی مرتضوی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره 
بــه پروژه فیبر نوری در مناطق روســتایی و مرزی 
اســتان با اختصاص مطلوب سهم کشوری و اجرای 
۲۷۵ کیلومتر جهت تامین پهنــای باند اپراتورهای 
تلفــن همراه و مراکز مخابراتی روســتایی از محل 
طــرح خدمات عمومی اجبــاری وزارت ارتباطات و 
پیمانکاری شــرکت  با   )USO(اطلاعــات فناوری 
مخابرات ایــران، افزود: گامهای بلندی در خصوص 
خدمت رسانی به مناطق محروم و کمترتوسعه یافته 
برداشته شده و در کنار پوشش روستایی به دسترسی 
آنها به شبکه ملی اطلاعات نیز توجه ویژه ای شده 

است.
 مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان 
شــمالی با اشــاره به اجرای پروژه های توسعه ای 
uso در سطح استان، گفت: ۱۰۰ درصد روستاهای 
شهرســتان جاجرم تحت پوشش اینترنت پرسرعت 

قرار دارند. مرتضوی گفت: طرح توســعه ارتباطات 
روســتایی )تار( با هدف  محرومیــت زدایی ، بهبود 
ارتباطات در مناطق روســتایی ،گســترش عدالت 

اجتماعی در استان در حال اجرا است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان با اشاره 
به اهمیت توسعه زیرساخت های ارتباطی و فناوری 
اطلاعات در مناطق روستایی، محروم و کمتر توسعه 
یافته خصوصاً در شرایط ویژه متاثر از شیوع ویروس 
کرونا ، پروژه هایــی همچون نصب و راه اندازی و 
ارتقا سایت ها، گسترش مسیر فیبر نوری و اتصال به 
شبکه ملی اطلاعات را از جمله طرح های اجرا شده 
با هدف کاهش شکاف دیجیتالی و ایجاد زیرساخت 

های ارتباطی متوازن در کل استان عنوان کرد.
مرتضوی افزود: در شهرســتان جاجــرم  با اجرای 
پــروژه های USO  مانند توســعه و ارتقا شــبکه 
اینترنت روســتای خراشــاه با اتصال به فیبر نوری 
سنخواســت –جربــت و اتصال ۱۹ روســتای این 
شهرستان به شبکه ملی اطلاعات از طریق ابلاغ به 
شرکت داده گســتر عصر نوین )های وب(، در حال 
حاضر ۱۰۰ درصد روســتاهای بالای ۲۰ خانوار این 
شهرســتان تحت پوشش اینترنت پرسرعت  و بیش 

از ۹۲ درصد تحت پوشش تلفن همراه قرار دارند

در حالیکه هنوز شــیب بیماری نزولی نشده و زمان 
زیادی تا واکسینه کردن تمامی جمعیت کشور باقی 
مانده، تعطیلی عید سعید فطر در خلال همین پیک 
چهارم در پیش اســت که اگر از هم اکنون تدبیری 
برای آن اندیشیده نشود چه بسا با ورود ویروس های 
جهش یافتــه آفریقایی و احتمالا هندی فاجعه ای به 
مراتب بدتر از تعطیلات نوروزی در انتظار کشــورو 

استان باشد.
علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد چرا که با گذشت 
حدود یــک ماه از نوروز، کشــور هنوز در شــوک 
مسافرت های صورت گرفته در تعطیلات نوروز است 
و وتجربه تعطیلات عید نــوروز یادآور این موضوع 
اســت که اهمال در ایجاد محدودیت های مسافرتی 
از سوی مردم و مسولان می تواند چه ابعاد خطرناکی 

را متوجه کشور و استان کند.
قطعا اگر بــا تدبیر و برنامه ریزی به اســتقبال این 
تعطیلات نرویم، کشــور را به بحــران پیک پنجم 
هم مبتلا کند. همانطور که مسافرت های ایام نوروز 
موجب قرمز شــدن وضعیت تمامی شهرهای کشور 

شدند.
جولان کرونای نارنجی در خراسان شمالی 

براســاس جدیدترین ارزیابی سامانه ماسک وابسته 
به وزارت بهداشــت و درمان که ۱۳ اردبیهشت ماه 
منتشر شــد، چهار شهرستان استان خراسان شمالی 
در وضعیت الگوی رنگ بندی نارنجی کرونایی قرار 
گرفتنــد و تا حدودی از منطقــه خیلی پرخطر قرمز 

خارج شدند.
بجنورد همچنان در وضعیت قرمز تیره

براســاس این ارزیابی هم اکنون شهرســتان های 
بجنورد و شیروان همچنان از حدود یک ماه گذشته 
تاکنــون به دلیل روند صعودی آمار بیماران در زمره 
شهرستان با وضعیت رنگ بندی قرمز و خیلی پرخطر 
قرار دارند و شهرستان اسفراین نیز از وضعیت قرمز 
و خیلی پرخطر کرونایی همانند شهرستان های مانه 
و سملقان، جاجرم،  و فاروج   به رنگ نارنجی رسید 
و در همســایگی خط قرمز قرار گرفت که هر گونه 
عادی انگاری پروتکل های بهداشــتی می تواند بار 
دیگر زنگ قرمز را بــرای این مناطق را به صدا در 
آورد و یا با سفت و سخت شدن رعایت پروتکل ها 
خود را به منطقه زرد و کم خطر برســانند که در این 
صورت نیز با کاهــش برخی محدودیت ها  فعالیت 

های اقتصادی از سر گرفته شود.

استاندار خراسان شمالی؛
هدف نهایی استان در مبارزه با مواد مخدرکاهش نرخ تولید معتاد است 

سه هزار و ۲4۶ دانش آموز استثنایی در استان تحصیل می کنند

قلع و قمع ۳۳۳ بنای غیر مجاز در خراسان شمالی

۲۱ پرونده حقوقی برای احیای موقوفات شیروان تشکیل شد

آلومینیوم جاجرم به ظرفیت نهایی تولید دست یافت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان شمالی؛

اجرای ۲75 کیلومتر فیبرنوری روستایی در 
خراسان شمالی

تجربه تلخ  نوروز تکرار نشود

دعوت دو وزنه بردار بجنوردی به 
اردوی تیم ملی نوجوانان

رئیــس هیات وزنه برداری بجنــورد از دعوت دو وزنه بردار 
بجنوردی به تیم ملی نوجوانان خبر داد.

بــه گــزارش اتفاقیه، احســان شــعبانی گفــت: اردوهای 
آماده سازی تیم ملی وزنه برداری نوجوانان کشورمان از تاریخ 
۱۸ اردیبهشــت ماه امســال به مدت یک هفته )در شرایط 
قرنطینه( به میزبانی مجموعه ورزشی شهید کبکانیان تهران 

برگزار می شود.
شــعبانی افزود: رضا براتی در دسته ۴۹ کیلوگرم و امیر رضا 
ایزی در دسته ۱۰۲ کیلوگرم به اردوی تیم ملی وزنه برداری 

نوجوانان دعوت شدند.
۱۱۳۰ معلم استان خراسان شمالی 

حامی ایتام کمیته امداد
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: هزار و ۱۳۰ نفر 
از حامیان طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد در استان  
خراسان شمالی دبیر، معلم، استاد دانشگاه و فرهنگی هستند.

مجید الهی راد در گفتگو باخبرنگار ما افزود: مجموع حامیان 
معلم فعــال در طرح اکرام ایتام این نهــاد هزار و ۵۷۰ نفر 
اســت که  از این تعداد حامی معلــم، هزار و ۱۳۰ نفر بومی 
استان خراسان شمالی و باقی مانده از استان های دیگر کشور 

هستند.
وی اظهارداشــت: کمیته امداد خراســان شمالی از 6هزار و 
66۵  یتیم و فرزندان محســنین این استان حمایت می کند 
که سه هزار و ۳6۴  نفر آن ها یتیم و باقی مانده نیز فرزندان 

محسنین هستند.
 در حال حاضر ســرانه پرداختی به ایتام و محسنین ماهانه 

حدود ۴۸۵  هزار تومان است.
/میزان باروری در خراسان شمالی بیش 

از میانگین کشوری است
دبیر کمیته صیانت از جمعیت دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی گفت: میزان باروری در این استان بیش از میانگین 

کشوری است.
مریم پورآدینه در گفتگو با خبرنگارما اظهارکرد: بر اســاس 
آمارهای موجود نرخ باروری در این استان ۲.۴ است که این 

میزان از میانگین کشوری بیشتر است.
وی با اشــاره به اینکه شــاخص جمعیتی نرخ باروری کل 
عبارت است از میانگین تعداد فرزندانی که یک زن در طول 
دوران بارداری خود معمولا از ۱۵ تا ۴۹ سال به دنیا می آورد، 

افزود: میانگین نرخ باروری در کشور ۱.۷ است.
پورآدینه ادامه داد: شهرستان راز و جرگلان با ۲.۵ بیشترین 
نرخ باروری در استان را دارد و مانه و سملقان با ۲.۴، بجنورد 
۲.۴، شــیروان ۲.۱، فاروج ۲.۱ و جاجــرم ۱.۸ در رده های 

بعدی قرار دارند.
وی تصریــح کرد: آداب و رســوم قومــی در فرزندآوری و 
مهاجرت از عوامــل باروری زیاد در شهرســتان های راز و 

جرگلان و مانه و سملقان است.
این مقام مســئول گفت: اکنــون در وضعیت جمعیت جوان 
هســتیم اما در آینده نزدیک نیروی مولــد کاهش یافته و 

جمعیت به سمت پیری می رود.

خبر
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بورس تهران از عرضه اوراق های اختیار فروش تبعی 
۱۳ نماد بورســی از شــنبه ۱۸ اردیبهشت خبر داد. به 
نظر میرسد برای سایر نمادهای بورسی هم انتشار این 
اوراق در راه باشــد. اما هدف سیاستگذار از انتشار این 

اوراق چیست؟
به گزارش اتفاقیــه به نقل از  اقتصادنیوز، براســاس 
اطلاعیه جدید بورس تهران از شــنبه ۱۸ اردیبهشت 
بــرای ۱۳ نماد  #فــارس #همــراه #فملی #فولاد 
#وبصادر #وبملت #وتجارت #شپنا #شتران #شبندر 
#خســاپا #خودرو #اخابــر اوراق اختیار فروش تبعی، 
عرضه میشــود. البته اخبار رســیده حاکی از آن است 
که برای ســایر نمادهای بازار نیز انتشار و عرضه این 

اوراق در راه باشد.
در شــرایط اســتفاده از ایــن اوراق آمده اســت همه 
اشخاص دارنده در صورتی میتوانند اوراق تبعی خود را 
در سررســید اعمال کنند که، سهام پایه و اوراق تبعی 
آن را در یک روز خریداری کرده باشــند. در واقع نهاد 
ناظر به دنبــال تحریک تقاضا و ورود نقدینگی و پول 
تازه نفس اســت. همچنین اکثر ایــن اوراق معاملات 

ثانویه نیز دارند.
خریداران این اوراق هم صندوق های سرمایه گذاری 
در اوراق بــا درآمد ثابت خریدار این اوراق خواهند بود. 
با توجه به قیمت اعمال اوراق در یک بازه یک ســال 

و نیم، بازدهی مناســبی برای ایــن صندوق ها خواهد 
داشت؛ با کمترین ریسک ممکن!

برای ارزیابی مکانیزم درنظرگرفته بورس در بازار باید 
به بررسی ماهیت اوراق اختیار فروش تبعی پرداخت.

یکــی از ابزارهایی که بورس برای عمق بخشــی به 
بازارهای یک طرفه ای همچون بازار ســهام در ایران 
اســتفاده می کند، اوراق اختیار تبعی فروش اســت. در 
واقع هدف سیاست گذار از این کار کنترل فشار فروش 
در بازار از سمت حقیقی ها و امیدواری آن ها به کسب 
حداقل سود تضمین شده در بازار پُرریسک سهام است. 
البته این اوراق را تنها دارندگان ســهام آن شرکت می 
خرند و شــرایط و قیمت های آن هم براساس ارزیابی 
سهامدار عمده صورت میگیرد. در بخشنامه اخیر اختیار 
فروش تبعی ۱۳ نماد بورســی که از روز شنبه صورت 
میگیرد، خریداران، صندوق های سرمایه گذاری اوراق 
با درآمد ثابت درنظرگرفته شــده اند و هدف ورود پول 
جدید و تحریک تقاضاســت.این اوراق در یک معنای 
مصطلح بیمه نامه سهام محسوب میشوند که میخواهد 
از زیان بیشتر ســهامداران در یک محدوده مشخص 
جلوگیری کند. در انتشــار این اوراق، ســهامدار عمده 
اوراق را در یک قیمت ارزیابی شــده در اوراق در یک 

سررسید مشخص اعمال میکنند.
به طور معمــول در اوراق اختیار فروش تبعی در زمان 

سررسید دو اتفاق میافتد:
در حالت نخســت یا اینکه قیمت پایانی سهم در روز 
سررســید مســاوی و کوچک تر از قیمت اعمال شده 
در اوراق اســت که در این صــورت مکانیزم و اوراق 
موردنظر خود به خود از دور خارج میشوند و برگه های 
کاغذی بیش نیســتند. در اینصورت دارنده سهام تنها 
پولــی از بابت جلوگیری از زیــان پرداخت میکند و به 
نوعی به مثابه بیمه نامه سهم خود را بیمه کرده است. 
دراین میان تنها درآمدی نصیب شرکت میشود که وارد 
چرخه درآمدی میشــود و میتواند در یک وضعیت برد 

برد دوباره به نفع سهامداران و شرکت باشد.
در حالت دوم، قیمت پایانی ســهم در روز سررســید 
بزرگ تر از قیمت اعمال شــده در اوراق اســت که در 
این صورت مکانیــزم اوراق و اثرگذاری آن ها به کار 
می افتد؛ شرکت یا مابه التفاوت میان قیمت اعمال شده 
و قیمت پایانی را محاســبه میکند و به دارنده ســهم 
پرداخت میکند یا اینکه سهام را با همان قیمت اعمال 
شده در اوراق از سهامدار خریداری میکند. در اینصورت 
ســهامدار با خیال راحت، نگران زیــان نخواهد بود و 
دارنده سهم نیز به دلیل ارزیابی اش از آینده روبه رشد 
ســهام، از دارایی ارزشمندتری برخوردار خواهد بود که 
دوباره به صورت برد برد به نفع ســهامداران و شرکت 

خواهد بود.  

 رییس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و ارمنســتان با 
اشاره به ظرفیت های این کشور برای افزایش مبادلات 
تجــاری با اروپا و اوراســیا، گفت: ارمنســتان همانند 
دروازه ای برای رسیدن به بازارهای بین المللی محسوب 

می شود.
به گزارش ااتفاقیه به نقل از ایرنا، هرویک یاریجانیان 
روز ســه شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
اظهار داشــت: اگر ویروس کرونا با شــرایطی که به 
همراه آورده است، شــیوع پیدا نمی کرد فعالیت های 
اقتصادی ایران می توانســت در سطح منطقه افزایش 

چشمگیری داشته باشد.
 هرویک یاریجانیان با بیان اینکه کرونا برای گسترش 
روابط تجــاری، بازدارنده عمل کرد، افــزود: در کنار 
گســترش این ویروس، شــرایط بانکی ایران با جهان 
نیز مانع دیگری بــرای افزایش روابط تجاری بود زیرا 
از یک ســو FATF را نپذیرفته ایم از سوی دیگر هنوز 
به طور کامل از امکانات ســوییفت بهره مند نیستیم و 
در نتیجه تراکنش های مالی به سختی انجام می شود.

وی با بیان اینکه ارمنستان نخستین کشور برای اتصال 
ایران به منطقه اورســیا است، تصریح کرد: این شرایط 
به تنهایی می تواند موجبــات افزایش تجارت بین دو 

کشــور را فراهم کند تا از خاک ارمنســتان به عنوان 
دروازه ای جهــت ورود به کشــورهای دیگر بهره مند 

شویم.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و ارمنســتان با 
اشــاره به ایجاد ممنوعیت هایی از ســوی این کشور 
بــرای ورود بیش از هــزار کالا از ترکیه در ماه های 
گذشته، تاکید کرد: شرایط ایجاد شده ظرفیتی را برای 
افزایش تجارت ایران با ارمنستان فراهم کرده است که 
تجار و تولیدکنندگان باید از آن به خوبی استفاده کرده 

و کالاهای ایرانی را در بازار این کشور عرضه کنند.
یاریجانیان با اشــاره به مرز مشــترک میــان ایران و 
ارمنســتان، خاطرنشان کرد: از شــرایط جغرافیایی دو 
کشــور می توانیم برای ترانزیت کالا استفاده کنیم که 
از راه های بهره مندی از این ظرفیت، سرمایه گذاری 
ها در نزدیکی مرزها اســت که تاکنون به ســرانجام 

نرسیده است.
وی افــزود: تولیدکنندگان و صاحبان صنعت و تجارت 
در ایران می توانند با سرمایه گذاری در مرزها یا ایجاد 
واحدهای تولیدی مشترک با ارمنستان، اقدام به تولید 
کالا کرده و از مرز این کشــور بــرای تجارت با اروپا 

استفاده کنند.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان با اشاره 
به اینکه تعرفه تجاری این کشــور با کشورهایی مانند 
کانادا چهار درصد است، اظهار داشت: می توان از این 
شرایط برای عرضه کالاهای ایرانی به جهان بهره برد 
اما تاکنون در این مسیر گامی قابل توجه برداشته نشده 

است.
  بر اساس اعلام گمرک در طی ۱۲ ماه سال ۹۹ حجم 
تجارت خارجی ایران با همسایگان ۸۲ میلیون و ۵۳۵ 
هزار و ۳۸۹ تن انواع کالا به ارزش ۳6 میلیارد و ۵۰۲ 
میلیون و ۳۱۵ هزار و ۸6۹ دلار بوده اســت که از این 
میزان ســهم صادرات محصولات ایران به کشورهای 
همســایه 6۷ میلیون و ۸۴۱ هــزارو ۲۱۳ تن برابر با 
۲۰ میلیارد و ۳۵۷ میلیون و ۴۵۵ هزارو ۲۱۳ دلار بود 
کــه 6۰ درصد وزن و ۵۸ درصــد ارزش کل صادرات 

غیرنفتی ایران به جهان را شامل می شود.
در ۱۲ ماهه ســال گذشــته در مجموع ۱۴۵ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۷۳ میلیارد دلار از مبادی 
کشــور صادر و وارد شده است که سهم صادرات ۱۱۲ 
میلیون تن به ارزش صادرات ۳۴ میلیارد و ۲۵6 میلیون 
دلار و ســهم واردات ۳۴ میلیــون و ۴۰۰ هزار تن به 

ارزش ۳۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.

عراق در تلاش بــرای کاهش وابســتگی به واردات 
انرژی ایران، به دنبال انجام ۱۵ میلیارد دلار ســرمایه 
گذاری به همراه برخی از شرکای انرژی خود به منظور 

افزایش تولید داخلی گاز است.
به گزارش اتفاقیه  به نقل از ایســنا، احسان عبدالجبار 
اسماعیل، وزیر نفت عراق در کنفرانس مطبوعاتی روز 
دوشنبه که توسط شــبکه قطری الجزیره پخش شد، 
اظهار کرد: ســرمایه گذاری در این پروژه ها به افزایش 
تولید گاز به چهار میلیــارد فوت مکعب در روز کمک 
خواهد کرد و اجازه می دهد حداکثر ۱6 گیگاوات برق 

تولید شود.
این پروژه ها شامل برنامه توســعه سه میلیارد دلاری 
برای شــرکت گاز بصره است که اســماعیل در این 

کنفرانس مطبوعاتی به آن اشاره کرد.
بــه گفته وزیــر نفت عــراق، شــرکت گاز بصره که 
شــرکت های شل، میتسوبیشی و شــرکت دولتی  گاز 
جنوب عراق ســهامداران آن هســتند، با هزینه ســه 
میلیــارد دلار تولیدش را از یک میلیارد فوت مکعب در 
روز فعلــی به ۱.۴ میلیارد فوت مکعب در روز تا ســال 
۲۰۲۵ افزایش خواهد داد. برنامه نهایی برای شــرکت 
گاز بصره رسیدن به تولید ۲.۴ میلیارد فوت مکعب گاز 

در یک بازه زمانی نامشخص است.
شرکت شل ۴۴ درصد، شرکت گاز جنوب ۵۱ درصد و 
میتسوبیشــی ۵ درصد سهم در گاز بصره دارند که گاز 

همراه نفت را در میادین جنوبی عراق استخراج کرده و 
به منظور تولید برق منتقل می کند.

مداخله آمریکا
عراق از ســوی آمریکا برای کاهش وابستگی به گاز و 
برق ایران تحت فشــار قرار گرفته است. این واردات 
برای جلوگیری از قطعی متداول برق در این کشور به 
خصوص در ایام تابستان که دمای هوا به ۵۰ درجه می 
رسد، ضروری اســت. عراق از سال ۲۰۱۸ معافیتهای 
آمریکا را برای ادامه واردات انرژی ایران دریافت کرده 
که همان سال هدف تحریمهای واشنگتن قرار گرفت.

وزیــر نفت عراق ۲۲ آوریل گفته بود عراق انتظار دارد 
تا سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵ با سرعت گرفتن پروژه ها برای 
افزایش تولید داخلی گاز، از وابســتگی به صادرات گاز 

ایران رها شود.
عراق عمدتا به گازی متکی اســت که به همراه نفت 
تولید می شــود اما تولیــد نفت این کشــور به دلیل 
مشــارکت در توافق کاهش تولید اوپک پلاس محدود 
شده و در نتیجه توانایی این کشور برای فراهم کردن 

خوراک برای تولید نیرو نیز کاهش پیدا کرده است.
 گازی کــه در میادیــن نفتی تولید می شــود، عمدتا 
می ســوزد و طبق اعلام بانک جهانــی، عراق دومین 
رکورددار مشــعل ســوزی در جهان پس از روسیه در 

سال ۲۰۲۰ بوده است.
عراق به منظور افزایــش تولید گاز، پروژه های مربوط 

به جمع آوری گاز در میادین نفتی را ســرعت بخشیده 
است.

پروژه های توتال
وزارت نفت عراق امســال تفاهم نامــه ای با توتال به 
منظور توســعه پروژه های جمع آوری گاز همراه نفت 
و نیروی خورشــیدی با هزینه هفت میلیارد دلار امضا 
کــرد. این پروژه های گازی در دو مرحله توســعه پیدا 
خواهند کرد و شــامل تولید 6۰۰ میلیون فوت مکعب 

در روز می شوند.
وزارت نفت عراق همچنین در آوریل به شرکت چینی 
دولتی ســینوپک قراردادی را به منظور توسعه میدان 
گازی منصوریه در اســتان شــرقی دیاله اعطا کرد که 
به گفته اسماعیل حدود ۲.۱ میلیارد دلار هزینه خواهد 
داشت. سینوپک ۴۹ درصد در این پروژه سهم دارد که 
شــامل تولید اولیه ۵۰ میلیون فوت مکعب گاز خواهد 
بــود که نهایتا بــه ۳۰۰ میلیون فــوت مکعب در روز 

افزایش پیدا می کند.
بر اساس گزارش پلاتس، وزارت نفت عراق همچنین 
ســرگرم مذاکره با شــرکت های آمریکایی و ســایر 
سرمایه گذاران به منظور توسعه میدان گازی عکاظ در 
نزدیکی مرز با سوریه هستند. به گفته وزیر نفت عراق، 
مذاکرات فنی آهسته بوده اما این پروژه سرمایه گذاری 
سه میلیارد دلار را برای تولید ۳۰۰ میلیون فوت مکعب 

در روز در نظر گرفتهاست

در ابتدای سال جاری واردات کاغذ در دو بخش »خمیر 
کاغذ« و »چــاپ و تحریر« افزایــش یافته اما کاغذ 

روزنامه با کاهش مواجه بوده است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل ازایســنا، بررســی جریان 
واردات کاغذ در ســال جاری و در فروردین ماه در آمار 
گمرک ایران نشــان می دهد کــه ۱۲ هزار تن خمیر 
کاغذ به ارزش ۱۰.۲ میلیون دلار وارد شــده در حالی 
که در فروردین ماه سال گذشته این واردات ۷.۷ هزار 

تن به ارزش ۵.۳ میلیون دلار بوده است. 
بر این اســاس واردات خمیر کاغذ در ســال جاری از 
لحاظ وزنی ۵۵ درصد و ارزش ۸۹ درصد افزایش دارد. 

 افزایش واردات کاغذ چاپ و تحریر
کاغــذ چاپ و تحریر نیــز با افزایــش واردات در ماه 
ابتدایی امســال مواجه بوده است؛ به طوری که ۱۵.6 
هزار تن بــه ارزش ۱۲.۵ میلیون دلار واردات صورت 
گرفته ولی در ماه مشابه سال گذشته این واردات ۸.۹ 
هزار تن به ارزش ۸.۱ میلیارد دلار گزارش شــده بود. 
بنابر این واردات کاغذ چاپ و تحریر از نظر حجمی ۷۴ 

درصد و ارزش دلاری ۵۴ درصد افزایش دارد. 
واردات کاغذ روزنامه کم شد

امــا در مورد کاغذ روزنامه واردات ۱۱۸.۹ تن به ارزش 
6۷.۲ هزار دلار صورت گرفته اســت که در مقایسه با 

سال گذشته بیانگر کاهش در این بخش است. 
این در حالی اســت که در فروردین ماه پارسال ۲۳۵.۱ 
تن کاغذ روزنامه به ارزش ۱۰۸.۱ هزار دلار وارد شده 
بود. گفتنی اســت کــه اخیرا قیمت کاغــذ با افزایش 
مواجه شــده و آنطور که مسئولان مربوطه در اتحادیه 
صادرکنندگان صنعت چــاپ گفته اند ، افزایش قیمت 
جهانــی کاغذ، مصوبه تجاری بــرای افزایش نرخ ارز 
مبنــای حقوق ورودی، محدودیت های تخصیص ارز و 
واردات از جمله دلایل مشــکلات ایجاد شده در بازار 
کاغذ است که موجب افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت 

کاغذ تحریر و مقوا نیز  شده است.

با وجود تداوم شــیوع ویروس کرونا، به نظر می رســد 
تجارت بین الملل توانسته خود را با وضعیت فعلی وفق 
دهــد و از این رو پیش بینی می شــود آمار تجارت در 

سال جاری افزایش یابد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل  ازایســنا، تازه ترین آمار از 
تجارت ایران در سال جاری نشان می دهد که صادرات 
ایران در مقایســه با مدت مشابه ســال قبل بیش از 
۸۰ درصد افزایش یافته که نشــان دهنده از سرگیری 
تجارت با وجود تداوم شــیوع کروناست. در فروردین 
سال گذشــته، بسیاری از کشــورهای جهان به دلیل 
نداشتن شناخت از ماهیت این ویروس، تصمیم گرفتند 
بسیاری از فعالیت های مرزی و گمرکی خود را متوقف 
کنند که همین موضوع به کاهش جدی تجارت منجر 

شد.
با وجود کاهــش آمار در ماه های ابتدایی، در نیمه دوم 
ســال، ایران نیز توانســت مانند بســیاری از کشورها 
بخشــی از تجــارت خــود را جبران کــرده و به آمار 
ســال های قبل نزدیک شد تا جایی که براورد سازمان 
توسعه تجارت نشان می دهد که ایران در سال۱۳۹۹، 

حدودا ۳۵ میلیارد دلار صادرات داشته است.
هرچنــد این عدد نســبت به عملکرد پیــش از کرونا 
پایین تر اســت اما نســبت به پیش بینی های ابتدایی 
از آغاز شــیوع این ویروس، شــرایط بهترین را نشان 
می دهد. با وجود آنکه واکسیناسیون در ایران حداقل تا 
پایان سال جاری طول خواهد کشید و مشخص نیست 

زندگی چه زمانی به شــرایط پیش از کرونا باز خواهد 
گشت اما سازمان توسعه تجارت از هدف گذاری برای 
افزایش قابل توجه صادرات ایران در ســال ۱۴۰۰ خبر 
داده است.این سازمان اعلام کرده که در سال جاری، 
امکان افزایش شــش میلیــارد دلاری صادرات ایران 
وجــود دارد و به این ترتیــب ۴۱ میلیارد دلار تا پایان 
اســفند آمار صادراتی ایران خواهد بود. هرچند در این 
زمینه هنوز جزییات برنامه ریزی برای افزایش صادرات 
اعلام نشده ما به نظر می رسد در حوزه های جزئی نیز 

ایران قصد افزایش فعالیت دارد.
یکــی از حوزه هــا، صــادرات شــیرینی و شــکلات 
ایرانی اســت. در ۱۲ ماهه ســال ۱۳۹۹، صادرات این 

محصولات نســبت به مدت مشابه ســال قبل از نظر 
ارزشــی ۷ درصد و به لحاظ وزنی با ۲۱ درصد افزایش 
صادرات روبرو بوده اســت و در سال گذشته واحدهای 
تولیدی با ظرفیت بیش از ۲ میلیون تن تولید در کشور 
در صنعت شیرینی و شــکلات فعالیت داشتند و حالا 
ســازمان توسعه تجارت اعلام کرده که در سال جاری 
امکان صــادرات ۵۴۴ میلیون دلاری این محصولات 

وجود خواهد داشت.
از عراق، افغانســتان، پاکســتان، آذربایجان و امارات 
متحــده عربی و برخی کشــورهای آســیای میانه و 
اتحادیه اروپا به عنوان عمــده بازارهای صادراتی این 

محصولات ایران یاد می شود.

چرا بورس اوراق اختیار فروش تبعی منتشر میکند؟
سیاست جدید تحریک تقاضا در بورس

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ارمنستان مطرح کرد؛
ارمنستان دروازه تجارت ایران با اوراسیا و اروپا

5 میلیارد دلار سرمایه گذاری عراق برای کاهش وابستگی به ایران
 آخرین وضعیت واردات کاغذ 

هدف گذاری برای توسعه صادرات شکلات!

مالیات بر خانه های خالی ترمز 
افزایش قیمت مسکن را کشید

پس از مدت هــا افزایش قیمــت در بازار 
مســکن، قیمــت این کالای اساســی در 
فروردین ماه سال ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل 

با کاهش ۳ درصدی مواجه شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از خبرگزاری 
فارس، متوسط قیمت هر متر مربع مسکن 
در پایتخــت بعــد از طی ســیر صعودی 
طولانی مدت، بالاخره نسبت به ماه گذشته 

کاهش یافت.
بر اســاس گزارش بانک مرکزی، متوسط 
قیمت مسکن تهران در فروردین ماه سال 
۱۴۰۰  بــه رغم ۲۹ میلیــون و ۳۲۲ هزار 

تومان رسید.
این در حالی اســت کــه میانگین قیمت 
مســکن در تهران در اسفندماه سال ۱۳۹۹ 
به قیمت ۳۰ میلیــون و ۲۷۴ هزار تومان 
رســیده بــود و بنابراین قیمــت ملک در 
فروردین ۱۴۰۰ نسبت به اسفند ماه پس از 
مدت ها کاهش ۳.۱ درصدی را تجربه کرد.

از سوی دیگر، در فروردین ماه سال جاری 
در پایتخت، ۲۰۹۴ معامله به ثبت رســیده 

که نسبت به ماه قبل 6۸.۵ درصد افزایش 
را به ثبت رسانده است.

کاهش قیمت مســکن و افزایش چشمگیر 
معاملات نســبت به ماه گذشته در شرایط 
اتفاق می افتد که وزارت راه و شهرســازی 
تکمیل  برای  خوداظهــاری  فرآیند  اجرای 
اطلاعات ســامانه ملی املاک و اســکان 
را آغــاز کرده و در مرحلــه بعد قصد دارد، 
از واحدهــای مســکونی احتــکار شــده 
 پایــه مالیاتی بــر خانه های خالــی را اخذ

 کند.
پیش از این بسیاری از کارشناسان مسکن 
معتقد بودند، اجرای مالیــات بر خانه های 
خالی می تواند زمینه خارج شــدن تقاضای 
ســرمایه ای و کاهــش قیمــت واحدهای 

مسکونی را فراهم کند.
از ســوی دیگر از اطلاعــات میدانی بازار 
مسکن در اردیبهشت ماه، خبر می رسد که 
کاهش قیمت واحدهای مسکونی در شهر 
تهــران مرتبط با یک مــاه نبود و می تواند 

ادامه دار باشد.

عزم دولت برای ساماندهی بازار مسکن 
منجر به خروج سوداگران از بازار شد

در همیــن ارتبــاط، محمــد حمیــدزاده، 
کارشناس حوزه مسکن، در ارتباط با شروع 
سیر نزولی قیمت مسکن در پایتخت گفت: 
»متاســفانه عادت کــرده بودیم که قیمت 
مســکن در دو سال گذشــته بدون توقف 
رشد کند، اما بالاخره پس از مدت ها شاهد 

کشیده شدن ترمز رشد قیمت بودیم.
این کارشــناس مســکن در تشریح دلایل 
کاهش قیمت گفت:» بسیاری از سوداگران 
مسکن با خرید خانه و خالی نگاه داشتن آن 
زمینه افزایش قیمت بازار مسکن را فراهم 
می کنند و در این شــرایط نرخ موثر مالیات 
بر خانه های خالی می تواند حاشیه سود این 

سوداگران را تحت تاثیر قرار دهد.
حمیــدزاده تاکید کرد: قطعــا عامل اصلی 
کاهــش قیمت مســکن در ســال ۱۴۰۰ 
عزم دولت برای اجــرای قانون مالیات بر 

خانه های خالی است.
مالیات بر خانه های خالی، برگ برنده ای که 

5 سال رو نشد
قانون مالیــات بر خانه های خالی، ســال 
۱۳۹۴ پــس از کش و قوس فــراوان در 
مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسید 
و در آن زمــان مقــرر شــد، وزارت راه و 
شهرســازی در یک مهلت زمان 6 ماه به 
تشــکیل ســامانه ملی املاک و اســکان 
بــه عنوان مصدر اطلاعاتــی اخد این پایه 

مالیاتی اقدام کند.
در این بین وزارت خانه تحت وزارت عباس 
آخوندی با ترک فعل قانونی نه تنها زمینه 
ایجاد سامانه ملی املاک و اسکان را فراهم 
نکرد بلکه در بازه های زمانی نسبت به فرار 

از مسئولیت اقدام کرد.
پس از گذشــته 6۰ مــاه از مهلت 6 ماهه 
مجلس به وزارت راه و شهرســازی برای 
تشکیل سامانه املاک، این سامانه سرانجام 

فعالیت خود را آغاز کرد.
در همین شــرایط، روی کار آمدن مجلس 
یازدهم سبب شد تا زمینه اصلاحات قانون 
مالیات بر خانه های خالی به منظور موثرتر 

شدن زمینه فعالیت این پایه مالیاتی پیگیری 
شــده و قانــون جدید به تصویب برســد. 
برخــی از اصلاحات قانون جدید مالیات بر 
خانه های خالی مرتبــط نرخ اخذ مالیات و 
نحوه شناســایی واحدهای مسکونی خالی 
بود.پــس از ابلاغ قانون جدیــد مالیات بر 
خانه های خالی از ســوی مجلس به دولت، 
در گام اول بنا شد، تکمیل اطلاعات سامانه 

ملی املاک و اسکان با خوداظهاری مردم 
از تاریخ ۱۹ فروردین ماه آغاز شــود. این 
فرآیند هم اکنون در حال انجام اســت و تا 

تاریخ ۱۹ فروردین ماه ادامه دارد.
ادامه روند کاهش قیمت مســکن با تسریع 
در اجرای فرآیند مالیات بر خانه های خالی

در همیــن ارتبــاط، حســین عبداللهــی، 
با اشاره به  کارشناس مالیات های تنظیمی 

اینکه تجربه جهانی اســتقرار نظام مالیات 
بر خانه های خالی از کاهش قیمت مسکن 
خبر می دهد، گفت:» موثر شدن نرخ مالیات 
بر خانه های خالی ســبب شده تا سوداگری 
و احتکار مسکن توجیه اقتصاد نداشته باشد 
و شــاهد عرضه این واحدهای مسکونی و 

به تبع آن کاهش قیمت مسکن باشیم.«
عبداللهی با اشاره به اینکه به طور متوسط 

مالیات بــر خانه های خالــی یک ملک ۱ 
میلیــارد تومانی در ســال اول معادل ۵۰ 
برآورد می شود، گفت:»امید  تومان  میلیون 
می رود با تکمیل اطلاعات ســامانه املاک 
و تســریع در رونــد اجرایی ایــن قانون، 
عزم دولت بیش از پیش مشــخص شــده 
 و شــاهد کاهش ادامه دار قیمت مســکن

 باشیم.
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در پروژه بیمارستان دکتر سمیعی از احساسات مردم و حسن شهرت ايشان 
سوءاستفاده شد

شهردار تهران گفت: واگذاری زمین شهروند فرمانیه به بانک تات موضوعی است که 
در دوره قبل صورت گرفته بود. شــورای قبل هم فکر می کنم به آن اعتراض داشت؛ 
به مبنای قیمت کارشناسی اش. جریمه های سنگینی به واسطه تخلفات شان از طریق 
ماده ۱۰۰ دریافت شد. یکی از موارد دیگر منطقه ۲۲ که واقعا تخلف بدی بود، بحث 
بیمارستان دکتر سمیعی بود که در آن پروژه از احساسات مردم و حسن شهرت ایشان 
سوءاستفاده شــد. این پروژه کامل و حقوقی از ید و تصرف شهرداری تهران خارج و 
گزارش هم شــده و به مدعی العموم هم اطلاع داده شــده و در حال پیگیری است. 
مشکل قضیه این است که سرمایه عظیمی از شهرداری خارج و به آنجا منتقل شده؛ 

چه به شکل هبه و چه به شکل هدیه به خیریه. /اعتماد

عارف: امکان نداشت بدون نظر خاتمی انصراف دهم 
عارف گفت: ما نگــران حضور مردم در انتخابات بعد از انتخابات اســفند ۹۸ بودیم، 
بنابرایــن جدی وارد شــدیم که بداننــد در جریان اصلاحات آقــای عارف هم برای 
کاندیدانوری آمادگی دارد. اگر به نیروی تواناتر، باتجربه تر و قطعا جوان تر رســیدند، 
من قطعا نباید وارد عرصه کاندیداتوری شوم. اگر احساس کردیم شخصیتی با شرایط 
لازم حضور ندارد، وارد می شــوم. وقتی آقای خاتمی در سال ۸۸ کاندیدا می شود، چه 
کســی رئیس ستاد ایشان می شود؟ شما فکر می کنید من در سال ۹۲ بدون نظر آقای 
خاتمی کنار می رفتم؟ امکان نداشــت چون مــا برنده بودیم. آقای خاتمی را یک فرد 

نمی دانم، بلکه وی سمبل یک جریان و رهبر یک گفتمان هستند./آرمان ملی

پديده انتخاباتی اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰
علیزاده طباطبایی، عضو حزب کارگزاران ســازندگی تصریح کرد: هنوز کسی در مورد 
پدیده انتخاباتی اصلاح طلبان نظری نداده است این پدیده می تواند کرباسچی باشد، 

به هر حال او تحولی در مدیریت ایجاد کرده بود./برنا

کانديدای دوم اصولگرايان بعد از رئیسی کیست؟
غلامرضا مصباحی مقدم، ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز به خبرآنلاین گفت: این 
احتمال که رییســی کاندیدا شود کم نشــده، بلکه همچنان این احتمال بالاست. هر 
فردی کاندیدا می شــود اگر سراغ ما بیاید، به آن فرد می گوییم ورودش مشروط به 
این است که آقای رییسی ثبت نام نکند. در این صورت سایر کاندیداها را مورد ارزیابی 
و بررســی قرار می دهیم. درباره گزینه های اصولگرایان بعد از رییســی تا زمانی که 
ارزیابی جامعی از افراد صورت نگرفته نمی توان گفت کاندیدای بعدی مان چه  کسی 
اســت. نامه نگاری برای کاندیداها صورت گرفتــه، از آنها مصاحبه و ارزیابی صورت 
مــی گیرد و در نهایت می توان نتیجه را اعلام کرد. احتمال دارد پایداری ها بخواهند 
جدا وارد انتخابات شوند. اگر رئیسی نیاید ممکن است کاندیداهای متعددی در جریان 
انقلابی به میدان بیایند. اگر رییســی نیاید نمی دانم چگونه شورای ائتلاف و شورای 
وحدت می توانند به وحدت و کاندیدای واحد برســند. نمی توان پیش بینی دقیقی از 

مشارکت مردم در انتخابات داشت؛ اما یقینا بالای ۵۰ درصد است.

لیست احتمالی لغو تحريم ها
دنیای اقتصاد نوشــت: پس از آنکه شنبه شــب ســیدعباس عراقچــی، رئیس هیات 

مذاکره کننده وین از توافق بر ســر تعلیق تحریم های موضوعی و بخشی مثل تحریم 
بخش انرژی ایران که شامل نفت و گاز می شود یا تحریم صنعت خودرو، تحریم مالی، 
بانکی و بنادر خبر داد. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت که هنوز با ایران 
در وین به توافق نرســیدیم و مســافتی وجود دارد که باید طی شود تا از موانع عبور 
کنیم. از سوی دیگر به گزارش »ایســنا« انریکه مورا، جانشین جوزپ بورل، مسئول 
سیاســت خارجه اتحادیه اروپا و دبیر سیاسی ســرویس اقدامات خارجی اروپا پس از 
جلسه کمیسیون مشترک برجام در توییتی نوشت: »کمیسیون مشترک برجام سومین 
هفته  گفت وگوها در وین را به پایان رســاندند. پیشرفت های متوسطی حاصل شد؛ اما 
جزئیات بیشتر، پیچیدگی های بیشتری را نیز به همراه دارد. ما برای ادامه کارها هفته  

آینده گردهم می آییم.«

نمی توانیم تاجزاده را به عنوان کانديدای اصلاح طلبان معرفی کنیم
محمد عطریانفر در مصاحبه با روزنامه اعتماد با اشــاره به لیست ۱۴ نفره اولیه اصلاح 
طلبان برای انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: ۴ نفر از این افــراد )آقایان ظریف، 
جهانگیری، پزشــکیان و نفر چهارم هم یا محسن هاشمی یا شریعتمداری( در لیست 
باقی می مانند و بقیه خارج می شــوند. حضور آقــای تاجزاده از موضع و منظر دیگری 
محل تامل اســت. جناب آقای تاجزاده اگرچه برادر بســیار عزیز و بزرگواری هستند، 
از آنجا که موضع پیشــین ایشان نســبت به قانون اساسی موضعی توام با ایراد بوده و 
انتخابات هم باید در چارچوب قانون اساسی برگزار شود، حضور ایشان، بیشتر حضوری 

است خارج از نظم و نسقی که اصلاح طلبان تعقیب می کنند.

اصلاح طلبان اگر به اجماع نرسند شرايطی بدتر از انتخابات 8۴ نصیب شان می شود
روزنامــه شــرق درباره انتخابات ریاســت جمهوری نوشــت: مخاطره ای که شــاید 
اصلاح طلبــان را تهدید کند، نامزد های متکثر اســت. در پی تعدد طرح نام ۱۴ نفر به 
عنوان نامزد های اصلاح طلبان، ممکن اســت همان مخاطره پیشین یعنی عدم اقناع 
همه نامزد ها به کناره گیری از انتخابات به نفع نامزد واحد به وجود آید. شــرایطی که 
شــبیه آن را در سال ۸۴ شــاهد بودیم؛ به  نحوی  که گفته شد اصلاح طلبان در یک 
وزن کشــی به نفع مهدی کروبی کنار نرفتند تــا در عین حال که مجموع آرای آن ها 

بیشتر از اصولگرایان بود، رقابت را واگذار کردند.

درخواست تحقیق و تفحص در باره کمک ۲۰۰ میلیاردتومانی به حوزه های علمیه
۷

شرق نوشــت: مجلس که متهم به دست کاری جداول بودجه است و هر روز بر دامنه 
ابهام این تخطی از قانون افزوده می شود، به  جای پاسخ گویی، در اقدامی پیش دستانه 
به دنبال تحقیق وتفحص از هزینه کرد های نهاد ریاست جمهوری است. موضوع اصلی 
تحقیق وتفحص این گونه بیان شده اســت: »هزینه کرد های نهاد ریاست جمهوری بر 
اساس کدام مستند قانونی انجام شده است؟ پرداخت مبلغ ۲۰ میلیون ریالی به حساب 
هریک از طلبه های حوزه علمیه و از طرف جناب آقای حســن روحانی از محل کدام 

ردیف بودجه انجام شده است و مستند قانونی آن کدام است؟«

پشت پرده اختلال ها در کلاب هاوس مشخص شد؟
اپراتور های مســلط کشــور که وزارت ارتباطات می گوید دســت به اختلال عمدی 
در کلاب هاوس زده اند، پلتفرم مشــابهی را رونمایی کردند. یکی از اپلیکیشــن های 

مشهور که از ســوی هر دو اپراتور مسلط کشور حمایت می شود، سرویس »اتاق های 
گفت وگوی صوتی« را در ســوپر اپلیکیشــن خود راه اندازی کرده است، در حالی که 
راه اندازی این ســرویس پس از آن صورت گرفت که از حدود یک ماه پیش، اپلیکیشن 
کلاب هاوس از ســوی سه اپراتور اصلی با اختلال شــدید روبه رو شد، به  طوری که 
هنوز کاربران این اپراتور ها بدون وی پی ان، امکان دسترسی به کلاب هاوس را ندارند. 
آســترکی کارشــناس فضای مجازی در پاســخ به این که آیا با شرایط جدید، امکان 
فیلترینگ کلی کلاب هاوس قابل پیش بینی است یا نه، می گوید: بعد از انتخابات چه 
اصلاح طلبان رأی بیاورند و چه اصولگرایان، به  احتمال زیاد شــاهد فیلتر کلاب هاوس 

خواهیم بود. /همشهری

حمله رسانه جبهه پايداری به قالیباف
رجانیوز نوشــت: دارد می شود ۱6 سال که عادت کرده ایم نزدیک هر انتخابات، شاهد 
دعوت های عجب و غریب باشیم. یک بار با لباس پلیسی و خلبانی، بار دیگر با پیراهن 
کت و شلوار تکنوکراسی، یک بار با پیراهن دو جیب و چفیه ]و البته با زور ریسمان بر 
گردن[ و حالا با اسم حاج احمد کاظمی و حاج قاسم سلیمانی. به گزارش رجانیوز، حالا 
هم یک نفر نامه نوشته که فقط او باید بیاید. استدلال هم بر این است که چهره های 
»نهادی یا قضایی«، »لایق« ریاســت بر کابینه نیستند. ریاست قوه مجریه کسی را 

می خواهد که اتوبان کشیده باشد، پل ساخته باشد و توانسته باشد با همه کار کند.
این هــا البته نمی دانند یا نمی خواهنــد بدانند که تمام این مواردی که برای نامزد خود 
فضل می دانند و باقی را فاقد آن، همگی در یکی از وزارت خانه های متوسط دولت جمع 
شده و از قضا در همان حوزه ساخت وساز نیز، حداقل در این دوره از انتخابات، مدعیان 
زیادند.اگر او در تهران اتوبان و پل ســاخته، دیگران در سرتاسر ایران سد و پالایشگاه 
و مســکن مهر و کارخانه و کشت و صنعت راه انداخته اند. بماند که همان پل و اتوبان 

را هم دیگرانی ساخته اند که الان برخی هایشان کاندیدا هستند!
دعــوای اصلی تازه بعد از اینجاســت که بر فرض ریاســت کابینه را به او ســپردید، 
شــما تا این میزان بی خبر از حکمرانی هستید که نمی دانید کارفرما یا پیمانکار سابق 
پل هــا و اتوبان هــای تهران برای آموزش و پرورش و فرهنگ و سیاســت خارجی و 
فضــای مجازی و زنــان و خانواده و جمعیت و بانک مرکزی و بهداشــت و درمان و 
دانشــگاه و فناوری و هزار حوزه ریز و درشــت دیگر هیچ صلاحیتی برای اظهار نظر 
و سیاســتگذاری و اجرا ندارد؟ جمهور ملت »رئیس« می خواهد نه »شهردار«. کسی 
می خواهد که وقتی دارد اتوبان می کشد و پل می سازد همزمان فرهنگ بداند و اقتصاد 
بفهمد؛ نه اینکه افتخار کند که دوهفته ای توانســته پادگان را به بوستان تبدیل کند و 

دو سال بعدش یک قطار پرونده فساد از همین پروژه سر دربیاورد.
کســی که که اعتراف خودش، حضــور و انصرافش در انتخابات با تصمیم »دیگران« 
اســت و خودش »رئیس« دارد، هیــچ گاه فراتر از »پیمانکار« نمی تواند باشــد. ملت 
»رئیســی« می خواهد که خودش تصمیم بگیرد، اقدام کند و مســئولیتش را برعهده 
بگیرد.کار »رئیس«جمهور »حکمرانی« اســت و کار »شهردار« پیمانکاری پروژه ها. 
این کشور در گام دوم قرار است به سوی طلوع تمدن نوین اسلامی گام بردارد و این 
»حکمرانی« می خواهد. آن پیمانکاری که از قبل پروژه هایش بوی »یاس« به مشــام 

برسد نمی تواند ریاست فرهنگ و اقتصاد و سیاست این کشور را به دست بگیرد.
ملت اگر انتظار ایرانی سراســر پروژه اجرایی را می کشــد، حتما »رئیس«جمهوری را 
انتخاب می کند که مطمئن باشــد وزیر راه و شهرسازی توانمندی به او کمک می کند، 
نه اینکه »پیمانکار«ی را برگزیند که »دیگران« به او بگویند چه بســازد و چه نسازد.

تا کنون البته گفته شــده که در صورت حضور شخصیت »قضائی« او نخواهد آمد، اما 
تجربه ۹6 نشــان داد که حتی اگر نماد تــام و تمام »وحدت« هم در انتخابات حاضر 
شــود، او باز هم خواهد آمد، بلکه در روزهای پایانی با یکی دو درصد برتری، شــاید 

»دیگران« به او گفتند در صحنه بماند.

انگلیس خبر پرداخت بدهی به ايران را رد کرد
یک مقام وزارت امور خارجه انگلیس گزارش ها مبنی بر آزادی یک زندانی دو تابعیتی 
در ازای پرداخــت بدهی لندن به ایران را رد کرد. بــه گزارش رویترز، یک مقام دفتر 
وزارت امورخارجه انگلیس خبر منتشــره از سوی برخی رســانه ها مبنی بر این را رد 
کرد که قرار اســت به زودی نازنین زاغری، زندانی امنیتی در ایران در ازای پرداخت 
بدهی لندن به تهران آزاد شود.شــبکه خبری المیادین روز یکشنبه در گزارشی مدعی 
شــد که ایران و آمریکا توافق کرده اند که برخی زندانیان خود را مبادله کنند و بخشی 
از دارایی های بلوکه شــده ایران نیز آزاد شــود. این شــبکه همچنین گزارش داد که 
یک شــهروند دوتابعیتی ایرانی -انگلیسی هم در ازای پرداخت بدهی لندن به تهران 
در ارتباط با قرارداد فروش تانک های چیفتن آزاد خواهد شــد. ند پرایس ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه آمریکا در واکنش به این گزارش در یک پیام توئیتری نوشــت: 
اخبار تبادل زندانیان با ایران صحت ندارد. این خبر ادعایی در حالی منتشــر شده است 
کــه مقامات ایران بارها تاکید کرده اند، پرونده نازنین زاغری هیچ ارتباطی با موضوع 

بدهی انگلیس به ایران ندارد.

گلايه عارف از کارپرداز مجلس امید
عارف در ادامه این بحث اظهار داشت: گله از برخی دوستان دو آتشه اصلاح طلب این 
است که سربزنگاه کار دیگر می کنند که من این رفتار های اشتباهشان را خصوصی به 
خودشان می گفتم و اسم های آن ها را داریم، اما هیچ گاه علنی اعلام نکردیم. خصوصی 
به آن ها می گفتم تا خودشــان را اصلاح کنند. بــه آن ها می گفتم آقا یا خانم نماینده، 
نباید این کار را می کردید و اگر می خواهید کاری کنید بگویید. رئیس فراکســیون امید 
در مجلس دهم در نقد عملکرد آن مجلس، گفت: سفر های خارجی مجلس دهم بیش 
از حد معمول بود. به کارپرداز مجلس گفتم »آقای نعمتی لیســت ســفر های خارجی 
نمایندگان مجلس را به من بدهید« چند بار گفت چشم، می دهیم، نمی دهیم و... گفتم 

کل مجلس را ندهید و تنها اعضای فراکسیون امید را بدهید که نداد.

عطريانفر: ورود زنگنه و شريعتمداری به انتخابات منوط به تايید »ناسا«ست

عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران به بیان توضیحاتــی درباره ورود بیژن نامدار 
زنگنه، محمد شــریعتمداری و مصطفی تاج زاده به انتخابات پرداخت.محمد عطریانفر، 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره کاندیداتوری بیژن نامدار زنگنه 
وزیر نفت و محمد شــریعتمداری وزیر کار از ســوی جبهه اصلاحات گفت: این افراد 
برای کاندیداتوری انتخابات ریاســت جمهوری مطرح هســتند، ولی هنوز حضور آنها 
قطعی نشــده است. عطریانفر اظهار کرد: این افراد در جبهه اصلاحات مطرح هستند، 
ولی نهایی شــدن آنها در لیســت اصلاحات منوط به این است که در تشکیلات ناسا 

مسیر را طی کنند.

میز خبر

عکس روز

اردیبهشت بهشتی
 در خراسان شمالی

استان خراسان شمالی در شمال شرق کشور با گنجینه ای 

از مناطق گردشــگری و تاريخی همچون نگینی در میان 

دو قطب گردشگری شمال کشور و زيارتی مشهد مقدس 

می درخشد.

 عکاس: مريم داورنیا


